UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

ATA DE APURAÇÃO DOS VOTOS DA ELEIÇÃO PARA COORDENADAÇÃO E

VICE COORDENADAÇÃO DE BIOMEDICINA

Ao primeiro dia do mês de outubro de 2023, às quatorze horas e trinta minutos, por

videoconferência, realizou-se a reunião para apuração dos votos da eleição para

coordenação e vice coordenação de curso de Graduação em Biomedicina da UFPE,

biênio 2023-2025. A eleição aconteceu pelo sistema HELIOS VOTING, tendo início

às 08:00 horas do dia 28/09/2023 e se estendido até às 23:00 horas do dia

29/09/2023. Na reunião de apuração estavam presentes o presidente da Comissão

Eleitoral, Prof. Thiago Henrique Napoleão, e as integrantes da comissão Profa.

Jaciana dos Santos Aguiar e a TAE Stefani Driely de Souza Melo. Também estavam

presentes na reunião: Bruno Severo Gomes, Isvânia Maria Serafim da Silva Lopes,

Mariana Aragão Matos Donato, Narayani Maria Serafim Barbosa e Tereza Beatriz da

Silva. O presidente iniciou a apuração compartilhando a tela do computador, em

seguida logando no sistema Helios Voting e realizando todos os procedimentos de

apuração. No final, a comissão emitiu o boletim eleitoral do pleito. Do total de 688

eleitores inscritos, foram registrados 342 votos válidos, sendo 50 de docentes, 28 de

técnicos-administrativos em educação e 264 de discentes. A chapa 1 (MotivAção:

Coordenadora: Isvânia Maria Serafim da Silva Lopes; Vice Coordenador: Bruno

Severo Gomes) recebeu 153 votos; a chapa 2 (Renovação; Coordenadora: Mariana

Aragão Matos Donato; Vice Coordenadora: Ana Patrícia Silva de Oliveira Santos)

recebeu 182 votos; e houve 7 votos em branco. Desta forma, registramos os nomes

de Mariana Aragão Matos Donato (COORDENADORA) e Ana Patrícia Silva de

Oliveira Santos (VICE-COORDENADORA) como candidatas eleitas no pleito. Nada

mais havendo a acrescentar, eu, Thiago Henrique Napoleão, presidente da comissão,

lavrei a presente ata, que assinado juntamente com os demais membros da comissão.

		2023-10-01T15:42:22-0300

		2023-10-01T16:21:12-0300

		2023-10-01T16:29:29-0300

		2023-10-01T21:57:54-0300